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Oversendelse av klage - Vik-Bessaker Friskole - Søknad om 

godkjenning etter friskoleloven 
 

 

Det vises til klage fra Vik-Bessaker Friskole datert 14. desember 2016 på vedtak fra 

Utdanningsdirektoratet datert 29. november 2016. Det vises for øvrig til følgende 

dokumenter i saken: 

 Søknad fra skolen datert 31. januar 2016 

 Brev fra Utdanningsdirektoratet datert 13. juni 2016 

 Uttalelse fra Roan kommune datert 17. juni 2016 

 Suppleringer til søknaden datert 4. juli 2016 

 Brev fra skolen datert 15. august 2016 

 Henvendelse fra skolen datert 1. desember 2016 

 Svar på henvendelse fra direktoratet datert 2. desember 2016 

 

Saken gjelder avslag på søknad om godkjenning av profilskole etter friskoleloven § 2-1 

andre ledd bokstav i. 

 

 

Klagers anførsler og Utdanningsdirektoratets kommentarer 

Når det gjelder den delen av direktoratets avslag som vedrører skolens læreplan, har klager 

sendt inn ny dokumentasjon for å imøtekomme direktoratets innsigelser. Så vidt 

direktoratet kan se, har skolen gjennom den supplerende dokumentasjonen på adekvat 

måte rettet opp manglene som ble påpekt i vedtaket. Vi må imidlertid gjøre oppmerksom på 

at det i etterkant av direktoratets vedtak har blitt oppdaget at visse deler av læreplanen 

Vik-Bessaker Friskole bygger sin læreplan på, Neverdal Enspire skole AS’ læreplan, må 

korrigeres for å være i samsvar med gjeldende regelverk. Direktoratet har i den forbindelse 

kontaktet Neverdal Enspire skole AS for å bistå med å sørge for at manglene rettes opp. 

Dette vil også påvirke Vik-Bessaker friskoles læreplaner. Direktoratet beklager at dette ikke 

er blitt oppdaget tidligere, men påpeker at det ikke påvirker saksbehandlingen. Dersom 

departementet skulle finne grunn til å omgjøre direktoratets vedtak, vil vi tilby samme 

bistand overfor Vik-Bessaker Friskole som gis Neverdal Enspire skole AS. Det er således 

ikke noe ved skolens læreplan som er til hinder for at godkjenning gis i denne saken, med 

vilkår om at manglene i læreplanen rettes opp. Vik-Bessaker Friskole oppfyller dermed i all 

hovedsak minstekravene i loven. 

 

Når det gjelder den skjønnsmessige vurderingen av hvorvidt det er behov for skolen og om 

etableringen vil ha negative konsekvenser for det offentlige skoletilbudet, anfører klager 

bl.a. at det ikke er samsvar mellom direktoratets standpunkt om at kommunens uttalelse 

ikke skal være avgjørende for utfallet i saken og vedtakets vektlegging av konsekvensene 

for Roan kommune. Til dette vil direktoratet si at selv om det er korrekt at uttalelsen i seg 

selv ikke skal være avgjørende, dvs. at kommunen ikke kan nedlegge veto mot 

friskoleetableringer, betyr ikke det at konsekvensene for kommunen ikke kan være 

avgjørende. I friskoleloven § 2-1 første ledd heter det nettopp at en skole «…ikkje [skal] få 

godkjenning dersom etableringa vil medføre negative konsekvensar for det offentlege 

skoletilbudet…». Kommunens innsigelser vil være en del av den helhetlige skjønnsmessige 
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vurderingen, men vi påpeker at det er Utdanningsdirektoratet, ikke kommunen, som avgjør 

om godkjenning kan gis. 

 

Klager anfører videre at det er mye som tyder på at økonomien i Roan kommune står foran 

et oppsving; bl.a. vises det til utbygging av vindmøllepark og vekst i oppdrettsnæringen 

utenfor kysten. Samtidig hevdes det, som også nevnt i tidligere tilsvar til kommunens 

uttalelse, at etableringen av Vik-Bessaker Friskole vil føre til økonomisk besparelse for 

kommunen. 

 

I klagen heter det avslutningsvis at direktoratets vurderinger fremstår som ubalanserte og 

at «…Utdanningsdirektoratet fullt ut aksepterer kommunens syn uten videre å ta hensyn til 

våre innspill vedrørende kommunens økonomi ved etablering av Vik-Bessaker friskole, til 

tross for at innspillene fra søker og kommune er vidt forskjellige.» 

 

Når det gjelder kommunens fremtidige økonomi, tar direktoratet klagers opplysninger til 

etterretning, men påpeker at det er den nåværende økonomiske situasjonen som ligger til 

grunn for dette vedtaket. En endret situasjon vil kunne medføre at vurderingene vil være 

annerledes i fremtiden. For øvrig er de fleste av klagers anførsler allerede vurdert og omtalt 

i vedtaket; direktoratet gjentar at det er vanskelig å si noe sikkert om de økonomiske 

konsekvensene for kommunen i en slik sak, men at handlingsrommet og forutsigbarheten 

som er påkrevd for en ROBEK-kommune vil svekkes ved etableringen av en friskole. 

Inntrykket forsterkes av at kommunen er liten og har hatt en skolestruktur som har vært 

uforholdsmessig kostbar med bare 91 elever i grunnskolealder (et tall som ifølge kommunen 

er synkende) fordelt på tre skoler.  

 

Utdanningsdirektoratet har vurdert klagers anførsler, men finner ikke å kunne omgjøre 

vedtaket. Klagen oversendes Kunnskapsdepartementet for behandling.    

 

    

 

Vennlig hilsen  

  

  

  

Einar Simonsen Plahter Øystein Rovde 

avdelingsdirektør seniorrådgiver 
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